附件2
药品广告异地备案告知承诺书
                       （申请药品广告异地备案的市场主体名称）现就药品广告异地备案申请作出如下承诺：

一、填写的信息内容真实、准确；

二、已经知晓审批机关告知的关于药品广告异地备案申请审批事项的全部内容；

三、能够达到审批机关告知的条件、标准和要求；

四、对于约定需要提交的材料，能够按照规定的方式和期限予以提交；

五、若违反承诺或者作出不实承诺的，愿意承担相应的法律责任；

上述陈述是承诺人真实意思表示。

市场主体盖章或者签字           审批机关盖章

委托代理人签字

年  月  日                    年  月  日

（一式两份）
外省药品广告备案
基本信息
	基本编码：

	实施编码：

	事项类型：
	其他权力
	权力来源：
	法规授权

	实施主体：
	自治区食品药品监管局
	实施主体性质：
	法定机关

	承办机构：
	自治区食品药品政务服务中心

	到现场次数：
	1次
	容缺受理：
	否

	申请方式：
	现场申请
	办理形式：
	窗口办理、

	实施对象：
	已获外省、自治区、直辖市食品药品监督管理部门批准，获广告批准文号的药品广告，材料齐全的均可在我自治区食品药品监督管理局备案。

	实施对象性质：
	无
	办件类型：
	承诺件

	行使层级：
	无
	通办范围：
	无

	数量限制：
	无
	办理公示：
	无

	年检或年审：
	无
	办理进度查询：
	无

	进度查询网址：
	无
	进度咨询电话：

	结果名称：
	异地广告备案。
	结果样本：

	法定办结时限：
	5 工作日
	承诺办结时限：
	2工作日

	办理地点：

	办理窗口：
	无

	办理时间：
	工作日：上午9:00-12:00、下午14:00-17:00

	交通指引：

	监督电话：
	无
	咨询电话：
	无

	联办机构
(牵头单位)：
	无
	联办机构
(配合单位)：
	无

	运行系统：
	自治区食品药品综合业务监管平台、CFDA广告审批监督管理系统V1.0

设定依据

1.《中华人民共和国药品管理法实施条例》（2002年8月4日国务院令第360号公布，自2002年9月15日起施行）第五十三条第三款 在药品生产企业所在地和进口药品代理机构所在地以外的省、自治区、直辖市发布药品广告的，发布广告的企业应当在发布前向发布地省、自治区、直辖市人民政府药品监督管理部门备案。接受备案的省、自治区、直辖市人民政府药品监督管理部门发现药品广告批准内容不符合药品广告管理规定的，应当交由原核发部门处理。
2.《药品广告审查办法》（国家食品药品监督管理局令第27号，自2007年5月1日）

权限划分

1.《中华人民共和国药品管理法实施条例》（2002年8月4日国务院令第360号公布，自2002年9月15日起施行）第五十三条第三款 在药品生产企业所在地和进口药品代理机构所在地以外的省、自治区、直辖市发布药品广告的，发布广告的企业应当在发布前向发布地省、自治区、直辖市人民政府药品监督管理部门备案。接受备案的省、自治区、直辖市人民政府药品监督管理部门发现药品广告批准内容不符合药品广告管理规定的，应当交由原核发部门处理。
2.《药品广告审查办法》（国家食品药品监督管理局令第27号，自2007年5月

行使内容

在药品生产企业所在地和进口药品代理机构所在地以外的省、自治区、直辖市发布药品广告的，发布广告的企业应当在发布前向发布地省、自治区、直辖市人民政府药品监督管理部门备案。在药品生产企业所在地和进口药品代理机构所在地以外的省、自治区、直辖市发布药品广告的（以下简称异地发布药品广告），在发布前应当到发布地药品广告审查机关办理备案。

申请材料

	序号
	申请材料名称
	申请材料依据
	材料类型(原件/复印件)
	是否需电子材料
	份数
	规格
	必要性及
描述
	来源渠道
	签名签证要求
	是否容缺
	备注

	1
	《药品广告审查表》
	《药品广告审查办法》第八条
	原件及复印件
	是
	原件1份复印件三份
	A4纸
	必要
	申请人自备
	盖企业章
	否

	2
	批准的药品说明书，企业资质和产品资质
	《药品广告审查办法》第八条
	原件与复印件
	是
	1
	A4纸
	必要
	相关行政管理部门核发
	复印件盖企业章，并注明“复印件与原件一致”
	否

	3
	电视广告和广播广告需提交与通过审查的内容相一致的录音带、光盘或者其他介质载体
	《药品广告审查办法》第八条
	原件
	是
	1
	A4纸
	必要
	食品药品监管部门核发

	否

审查方式及标准

一、审查方式：形式审查。标准如下：（一）申请书（表）的审查标准1.申请人应如实填写各项内容，对提交材料的真实性、完整性负责，不得虚构、伪造或编造事实；2.文书应使用钢笔和能够长期保持字迹的墨水填写或打印，做到字迹清楚、文字规范、文面整洁，不得涂改。文书设定的栏目，应逐项填写完整、准确；3.申请材料中的表格应使用国际标准A4或A3型纸对开正面印制；4.相关申请表格应由申请相对人、申请单位填写并本人签名、加盖单位公章，没有单位印章的，应由其单位负责人签名。（二）证明文件等复印件的审查标准1.其他

办理流程

	环节
	步骤
	办理人
	办理时限
	办理时限说明
	办理内容
	办理结果

	申请与受理
	收件
	首问负责人
	0
	当场收件
	自治区食品药品监管局政务服务中心窗口首问责任人对申请当场审查作出处理并录入政务服务业务通用软件。接收申报材料，所交材料齐全的，签发《行政许可移送表》；所交材料不齐全或不符合法定要求的，签发《一次性告知书》；所交材料存在可以当场更正的错误，申请人可当场更正。
	签发《行政许可移送表》或《一次性告知书》

	申请与受理
	受理
	首问负责人
	0
	当场受理
	申报材料是否齐全且符合法定形式及有关要求，做出是否受理决定，并签发《受理通知书》或《不予受理通知书》。
	签发《受理通知书》或《不予受理通知书》

	审查与决定
	审查

决定
	审查负责人
	1
	审批办审核（限3个工作日）
	在受理项目申请后，组织对申请内容进行审查根据审查意见作出准予许可或不予许可决定
	提出审查意见合格：准予许可 不合格：不予许可

	送达
	送达
	首问负责人
	3
	不计算在承诺办结时限内）
	根据申请人要求自取或邮寄
	邮寄送达当地市局政务窗口

	流程图
	1、附件3：.外省药品广告备案申请材料流程图.doc(点此下载)

收费标准
	是否收费
	不收费

常见问题及注意事项

责任事项

1.受理责任：公示应当提交的材料，一次性告知补正材料，依法受理或不予受理（不予受理应当告知理由）。
2.审查责任：审查申请材料，组织现场检查。
3.决定责任：作出行政许可或者不予行政许可决定，法定告知（不予许可的应当书面告知理由）。
4.送达责任：准予许可的，制发许可证书或批件，送达并信息公开。
5.监管责任：建立实施监督检查的运行机制和管理制度，开展定期和不定期检查，依法采取相关处置措施。
6.其他法律法规规章文件规定应履行的责任。

追责情形

因不履行或不正确履行行政职责，有下列情形的行政机关及相关工作人员应承担相应的责任：
1.对符合法定条件的材料不予受理、许可的；
2.不公示依法应当公示的材料的；
3.在受理、审查、决定行政许可过程中，未向申请人、利害关系人履行法定告知义务的；
4.申请人提交的申请材料不齐全、不符合法定形式，不一次性告知申请人必须补交的全部内容的；
5.未依法说明不受理行政许可申请或者不予行政许可的理由的；
6.依法应当举行听证而不举行听证的；
7.对不符合法定条件申请人准予行政许可或者超越法定职权作出准予行政许可决定的；

行政复议

公民、法人或者其他组织认为具体行政行为侵犯其合法权益的，可以自知道该具体行政行为之日起六十日内提出行政复议申请。

行政诉讼

1.公民、法人或者其他组织不服复议决定的，可以在收到复议决定书之日起十五日内向人民法院提起诉讼。复议机关逾期不作决定的，申请人可以在复议期满之日起十五日内向人民法院提起诉讼。
2.公民、法人或者其他组织直接向人民法院提起诉讼的，应当自知道或者应当知道作出行政行为之日起六个月内提出。
- 2 -
- 1 -